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Land

Schleswig-Holstei
Hamburg
Niedersachsen..
Bremen

Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern
Saarland
Berlin (WesSt) ...ccooevvviiiics

Bundesgebiet

Schleswig-Holstein.
Hamburg
Niedersachsen
Bremen

Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern
Saarland
Berlin (West)

Bundesgebiet

Schleswig-Holstein..........cccccceeene
Hamburg
Niedersachsen?)
Bremen2)
Nordrhein-Westfalen2)
Hessen
Rheinland-Pfalz2)
Baden-Wiurttemberg
Bayern
Saarland...
Berlin (WesSt) ...cooeovvciiieciccee

Bundesgebiet

Schleswig-Holstein.
Hamburg
Niedersachsen?)
Bremen2)
Nordrhein-Westfalen2)
Hessen
Rheinland-Pfalz2)
Baden-Wirttemberg
Bayern
Saarland
Berlin (West)

Bundesgebiet

*) Schuljahr (Beginn: Herbst).
M Voll- und teilbeschaftigt.
2) Z.T. geschétzt.

16 Bildung und Kultur

16.4 Schulen, Schiler und Lehrer im beruflichen Schulwesen 1983*)

insgesamt

108 702
69 590
304 054
33 494
638 227
196 382
146 523
388 771
414 115
48 248
47 085

2395 191

2 065
4 276
7 545
1714
34 778
13 298
4121
25 055
18 850
1319
4716

117 737

2 757
3231
9729
1243
20 785
6 599
4 406
15 261
10 566
1 581
2012

78 170

805
1093
2 628

318
6 582
1789
1334
4534
2 906

485

641

23 115

Schulen der beruflichen Ausbildung

Berufsschulen Berufs- Berufsaufbau-

sonderschulen schulen

Schuler

Deutsche
90 249 — 384
53 410 — 326
238 428 207 857
26 626 385 156
450 942 3522 2 547
159 006 189 569
118 551 753 1 448
266182 3786 1 256
350 936 6 326 6 556
36 803 291 1 260
39 446 790 P
1 830 579 16 249 15 359

Auslander
1762 — 3
3 362 — 18
6 032 8 4
1299 2 7
26 382 115 49
11 372 2 23
3542 17 16
18 109 373 48
16 943 272 128
1115 7 17

3983 81
93 901 877 313
Hauptberufliche Lehrer))

insgesamt
1729 — 13
1840 — 28
5 823») o4) 75
700 21 17
9 685 205 186
4172 11 24
2 606») «4) 82
6 319 185 57
6 805 395 296
902 14 45
1202 72 —
41 783 903 823

weiblich
387 4
467 _ 10
862») 4 6
121 9 3
2 156 60 29
983 5 3
624») 4 17
1215 49 16
1329 117 101
226 2 17

296 26

8 666 268 206

) E'nKh! Berufssonderschulen.
) Bei Berufsschulen nachgewiesen.

Berufsfach-
schulen

11 524
10 691
45 382
4 827
154 632
21 003
20 245
85 136
22 620
6 639
4207

386 906

234
670
1133
346
7222
1285
492
5737
996
144
425

18 684

567
948
2 660
382
9 319
1348
1 352
5 822
1 544
451
459

24 852

273
500
1 540
162
4 098
611
622
2521
1079
198
242

11 846

Fachoberschulen/
Fachgymnasien

6 545
5 163
19 180
1 500
26 584
15615
5 526
32 411
27 677
3 255
2 642

146 098

66
226
368

60

1010
616

54
788
511

36
227

3962

448
415
1171
123
1390
1 044
366
2878
1 526
169
279

9 809

141
116
220
23
239
187
71
733
280
42
7

2129

Schulen der

beruflichen

Fortbildung
(Fachschulen)

8 992
6 425
22 439
2 080
44 620
17 489
14 570
29 181
39 984
4 570
10478

200 828

67
158
324

26
896
425
234
583
762

a4

336
266

125
704
1143
757
702

—-

176
663

127
110
806

78
165
602
373
681

95
441

4 852



